
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

52,358.69539,180.000.00539,180.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 539,180.000.00539,180.00 52,358.69IMPUESTOS MUNICIPALES

62,960.000.0062,960.00 17,616.83Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
44,050.000.00 4,370.55Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 44,050.00

0.000.00 1,962.190.0011.7.1.02.04.00 Bazares
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,900.000.00 931.783,900.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,300.000.00 567.5210,300.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,050.000.00 909.062,050.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
6,700.000.00 0.006,700.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

18,580.000.00 13,246.28Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 18,580.00

3,800.000.00 5,315.873,800.0011.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,800.000.00 988.962,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,000.000.00 2,798.212,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

580.000.00 180.00580.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
3,400.000.00 2,484.703,400.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 1,478.540.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

100.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
150.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

80.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 80.00

80.000.00 0.0080.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
84,160.000.0084,160.00 23,364.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

8,200.000.00 670.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 8,200.00

8,200.000.00 670.648,200.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
75,000.000.00 21,901.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 75,000.00

75,000.000.00 21,901.0475,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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350.000.00 28.84Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 350.00

100.000.00 0.44100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

250.000.00 28.40250.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

180.000.00 321.28Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 180.00

60.000.00 0.0060.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

120.000.00 321.28120.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

430.000.00 442.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 430.00

75.000.00 0.0075.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
355.000.00 442.63355.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

63,105.000.0063,105.00 7,777.43Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 7,412.49Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 7,412.4960,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 13.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 13.52300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,005.000.00 151.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,005.00

1,005.000.00 151.221,005.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,800.000.00 200.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,800.00

1,800.000.00 200.201,800.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,400.000.007,400.00 3,600.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,400.000.00 3,600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,400.00

7,400.000.00 3,600.007,400.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
321,555.000.00321,555.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
321,555.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 321,555.00

321,555.000.00 0.00321,555.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
139,836.59281,681.000.00281,681.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 281,681.000.00281,681.00 44,095.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
281,681.000.00281,681.00 44,095.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
267,781.000.00 30,727.49Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 267,781.00

2,900.000.00 850.002,900.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

9,200.000.00 1,076.289,200.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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7,000.000.00 917.587,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,500.000.00 2,653.002,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
50,300.000.00 4,594.9250,300.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

900.000.00 400.00900.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
111.000.00 30.00111.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

92,200.000.00 0.0092,200.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,150.000.00 1,300.003,150.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 12,605.710.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,220.000.00 300.003,220.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

36,000.000.00 6,000.0036,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
13,900.000.00 13,368.02Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,900.00

8,500.000.00 5,500.008,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,600.000.00 368.022,600.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,800.000.00 7,500.002,800.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 95,741.08OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 95,741.08Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

41,932.63170,000.000.00170,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 170,000.000.00170,000.00 41,932.63INTERESES POR DEPOSITOS

170,000.000.00170,000.00 41,932.63Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
387,184.883,962,062.22435,662.423,526,399.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,962,062.22435,662.423,526,399.80 387,184.88TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,962,062.22435,662.423,526,399.80 387,184.88Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,962,062.22435,662.42 387,184.88Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,526,399.80

3,962,062.22435,662.42 387,184.883,526,399.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,205,848.1220,026,940.285,921,341.0814,105,599.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,026,940.285,921,341.0814,105,599.20 1,205,848.12TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,026,940.285,921,341.0814,105,599.20 1,205,848.12Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,575,140.282,469,541.08 885,848.12Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,105,599.20

16,575,140.282,469,541.08 885,848.1214,105,599.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,451,800.003,451,800.00 320,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 FONDOS DE SUBSIDIO PARA PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
TIPO CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE CIRCUNVALACIÓN FRENTE A LA 
BODEGA MUNICIPAL SAN ANDRES CENTRO

2,188,000.002,188,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 FONDO DE EMERGENCIA COVID-19 HONDURAS SOLIDARIA
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 FONDOS DE SUBSIDIO PARA PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 

TIPO CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE CIRCUNVALACIÓN FRENTE A LA 
BODEGA MUNICIPAL SAN ANDRES CENTRO

640,000.00640,000.00 320,000.000.0022.1.1.02.01.05 FONDOS DE SUBSIDIO PARA PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
TIPO CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE CIRCUNVALACIÓN FRENTE A LA 
BODEGA MUNICIPAL SAN ANDRES CENTRO

523,800.00523,800.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 OPERACION FUERZA HONDURAS
100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 CASA DE ATENCION DIURNO ADULTO MAYOR

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.01.01.02 TRANSFERENCIAS DE INSTITUCIONES (GOBERNACION DEPARTAMENTAL DE 
LEMPIRA)

0.004,491,114.474,491,114.470.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,491,114.474,491,114.470.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,491,114.474,491,114.470.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
616,579.60616,579.60 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

616,579.60616,579.60 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,874,534.873,874,534.87 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,874,534.873,874,534.87 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 01/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,827,160.9129,470,977.9718,622,860.00TOTAL: 10,848,117.97

Fecha Inicio: 
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